

## 2022年度活動計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

NPO法人 A-l i f e なんかん

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他事業	合 計
<b>I 経常収益</b>			
1 受取会費			
社員会費	60,900		60,900
2 受取寄付金			
寄附金収入	105,000		
協賛広告収入	10,000		115,000
3 受取助成金等			
町補助金	1,220,000		
その他助成金	633,171	3,600	1,856,771
4 事業収益			
スポーツクラブ・スクール事業収益	5,575,950		
人材育成派遣事業収益	6,233,368		
イベント事業収益	18,720		
調査研究連携事業収益	2,572,000		
地域振興協創事業収益	7,252,274		
ヘルスケア事業収益	22,975,800		
スポーツ等支援事業収益	6,461,235		
施設運営管理事業収益	18,966,914		
目的達成のための事業収益	0		70,056,261
5 その他事業収益			
飲食物の製造販売事業収益		120,994	
飲食物以外の物品の製造斡旋販売事業収益		394,500	515,494
6 その他収益			
受取利息	32	0	32
雑収益	3,482	31,345	34,827
7 貸倒引当金 繰戻	22,000	0	22,000
経常収益計	72,110,846	550,439	72,661,285
<b>II 経常費用</b>			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	29,851,299	0	29,851,299
賞与	5,287,920	47,960	5,335,880
雑給	5,733,454	0	5,733,454
法定福利費	4,377,285	0	4,377,285
人件費計	45,249,958	47,960	45,297,918
(2) その他経費			
福利厚生費	1,312,214	0	1,312,214
教育研修費	1,580,566	0	1,580,566
旅費交通費	988,477	0	988,477
事務用品費	1,093,649	0	1,093,649
備品消耗品費	1,424,684	12,170	1,436,854
賃借料	763,769	0	763,769
施設等評価費用	831,450	0	831,450
リース料	886,886	0	886,886
保険料	513,564	0	513,564
諸会費	141,575	0	141,575
給食費	786,060	0	786,060
租税公課	2,252,242	44,558	2,296,800
大会出場支援金	405,000	0	405,000
イベント費	560,623	0	560,623
通信費	479,645	13,422	493,067
支払手数料	10,442,463	1,760	10,444,223

広告宣伝費	140,000	0	140,000
接待交際費	207,986	540	208,526
会議費	93,110	0	93,110
車両費	631,630	0	631,630
地代家賃	276,000	0	276,000
支払利息	4,806	1,602	6,408
減価償却費	593,462	0	593,462
支払寄付金	10,000	0	10,000
仕入 飲食物の製造提供	0	104,400	104,400
仕入 スポーツ用品等	0	301,812	301,812
水道光熱費	510,510	0	510,510
修繕費	10,104	0	10,104
慶弔費	21,707	0	21,707
貸倒引当金繰入	23,000	0	23,000
固定資産除却損	1	0	1
その他経費計	26,985,183	480,264	27,465,447
事業費計	72,235,141	528,224	72,763,365
<b>2 管理費</b>			
(1) 人件費			
給料手当			
法定福利費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
教育研修費	0		0
旅費交通費	255,680		255,680
事務用品費	0		0
備品消耗品費	18,085		18,085
賃借料	13,440		13,440
リース料	10,610		10,610
保険料	0		0
諸会費	0		0
支払手数料	0		0
支払利息	880		880
水道光熱費	26,047		26,047
慶弔費	5,427		5,427
その他経費計	330,169	0	330,169
管理費計	330,169	0	330,169
経常費用計	72,565,310	528,224	73,093,534
当期経常増減額	-454,464	22,215	-432,249
<b>III 経常外収益</b>			
1 固定資産売却収入			
2 その他資金			
経常外収益計	0	0	0
<b>IV 経常外費用</b>			
1 固定資産取得			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
法人税住民税及び事業税	71,000	0	71,000
当期正味財産増減額	-525,464	22,215	-503,249
前期繰越正味財産額	4,985,897	0	4,985,897
次期繰越正味財産額	4,460,433	22,215	4,482,648